Sodales Scapularis cœrulei Immaculatae Conceptionis recitando sex Pater, Ave et Gloria in honorem SS. Trinitatis et Deiparæ Virginis Immaculatae (pro hæresum extirpatione, S. Matris Ecclesiæ, atque christianorum Principum pace et concordia) omnes lucrificiunt indulgentias septem Basilicarum Romæ, Portiunculæ, Jerusalem et S. Jacobi de Compostella. Et quidem toties quoties, et in quocumque loco preces ipsas fuderint; servato tamen Decreto S. C. diei 7 Mart. 1678 (n. 18) cuius initium Delatae saepius (1). Nec tenentur addere alias preces, nec suscipere Sacramentum Pœnitentiæ et Eucharistie et possunt easdem Indulgentias animabus purgatorii applicare. S. C. Indulg. 14 Apr. 1856, n. 37, Tarrantasien.

Sodales Tertiarii Ordinis S. Francisci Assisinatis cujuscumque provinciæ sint, lucrificiunt stationes, indulgentias, remissiones tum Urbis, tum etiam Portiunculæ, sive Jerusalem, et S. Jacobi in Compostella, recitando sex Pater, Ave et Gloria, scilicet quinque pro felici statu S. Matris Ecclesiæ, sextum autem pro intentione Summi Pontificis concedentis. S. C. Indulg. 14 Apr. 1856, ut supra.

(1) Según el citado decreto, Indulgentia plenaria pro vivis concessa in diem certum Ecclesiam visitantibus, vel aliud opus pium peragentibus non acquiritur nisi semel saltem in die. Las demás que se ganen deben aplicarse á los difuntos.

¿SE GANAN LAS INDULGencias CONCEDIDAS Á LA LITANIA LAURETANA, CUANDO SE CANTA RESPONDIENDO EL PUEBLO «ORA PRO NOBIS» DESPUÉS DE CADA TRES ó MÁS INVOCACIONES?

Notum omnibus facimus, per Litanias Lauretanas, sive in unaquaque invocatione dicatur, Ora pro nobis, sive dicatur semel vel plures post tres tantum invocationes, vel etiam post plures quam tres, sive alio modo canantur ex recepta approbataque devota populi, fidelis consuetudine Indulgentias illi a Summis Pontificibus adnexas lucrificeri posse semper. Addere jurat, S. C. Indulg. plures ea de re expertam, semper affirmative respondisse, licet oretenus: haec accepimus apud eamdem S. Indulg. C.—Ephemrides Liturgicæ de Roma 1890, n. 1, pag. 16.

RESCRIPTO SOBRE EL REZO DEL ANGELUS

Sanctissimus Dominus noster Leo Papa XIII beigne indulgere dignatus est, ut omnes Christi fideles, qui legitimo impedimento delenti non flexis genibus, nec ad æris campani signum versiculos Angelus Domini, etc., cum tribus Angelicis salutationibus, alio versiculo ORA PRO NOBIS, etc., et oratione Gratiam, tuam, etc.; tempore vero paschali Antiphonam Regina coeli, etc., cum versiculo et oratione propria; aut si nesciant predictos versiculos, Antiphonam et Preces tum memoriter dicere, tum legere, quinques Salutationem Angelicam digne, attente ac devote sive mane, sive circiter meridiem, sive sub vespere recitaverint, Indulgentias superius memoratas lucrari valent. S. C. Indulg. 3 Aprilis 1884.—Memoratae Indulgentiae sunt una plenaria semel in mense die ab unoquoque eligendo: si confessi et Sacra Communione refecti fuerint et pro Christianorum Principum concordia, etc., oraverint. Reliquis vero diebus indulgentia centum dierum. juxta Brev. Benedicti XIII 14 Septembri 1724, et Benedicti XIV 20 Aprilis 1742 (1).

(1) En Roma los Gloria Patri se dicen después de la oración, y así debe practicarse.

NO SE PUEDEN VENDER LOS ROSARIOS QUE TIENEN CONCEDIDAS INDULGENCIAS, NI TAMPOCO PERCIBIR LOS GASTOS DE LA ADQUISICIÓN DEL ROSARIO MATERIAL QUE LAS TIENE, LO MISMO DEBE ENTENDERSE DE LOS ESCAPULARIOS BENDITOS.

169. Así está resuelto en los siguientes documentos.

«*Decreto de la Sagrada Congregación de Indulgencias de 5 de Junio de 1721.*

»Insuper cum eidem Sacrae Congregationi pariter delatum fuerit nonnullos turpis lucri cupidos, non sine magno fidelium scandalo prædictas Cruces et Coronas publice vendere, aut mercibus commutare ausu temerario non erubescere; ideo districte prohibuit, ne in posterum aut publice, aut secreto vendantur: vel quomodocumque commutentur; addita etiam declaratione, quod non transeant personam illorum, quibus prima vice distribuuntur, et quod neque commodari, aut præcario dari possint, et quod aliqua re ex prædictis desperdita, pro ea subrogari altera non valeat. Quod si secus fiat, sæpedicte Cruces et Coronæ careant indulgentiis jam concessis (1).»

No puede, por consiguiente, excusarse de pecado el que vende ó cambia con lucro Rosarios con indulgencias.

«Cf. Carrière, *De contractibus*, n. 223; Gury, *Compendium Theologie moralis*, tom. I, n. 288, 2; Konnings, *Theologia moralis S. Alphonsi in compendium redacta*, n. 352, 2.»

En 23 de Enero de 1837 examinó y resolvió la Sagrada Congregación de Indulgencias las siguientes dudas.

«An practice tutum sit, non stricto sensu vendere Rosaria prævie benedicta, sed simpliciter recipere

(1) Cf. Prinzivalli: *Decreta S. Congregationis Indulgientiarum sacrisque Reliquis præpositæ*, n. 47, pág. 34.

re in eorum distributione solutas in adquisitione expensas, sine ullo prorsus lucro?

La Sagrada Congregación resolvió:

«Negative pariter ut supra (juxta plurima generalia Decreta).

»Utrum Sacerdotes percipere queant, ut dictum est in tertio exposito, id quod ipsi impenserunt pro Coronis benedictis, quas fidelibus distribuunt? Sacra Congregatio respondit: «Negative, et juxta »quamplurima Decreta Sacrae Indulgientiarum Congregationis.»

»Utrum in hypothesi responsionis negativæ ad quintum præcedens dubium, Sua Sanctitas dignetur: 1.º Ratum facere quod usque modo factum est. 2.º Permittere, attento plurimorum Sacerdotum exiguo nimis peculio, ut in posterum, salva indulgentiarum gratia, id fieri possit quod expositum est?

»Sacra Congregatio respondit: «Supplicant Sacerdotes particulariter Sanctitatem Suam pro sanatione quoad præteritum, quatenus bona fide se gesserint; quoad futurum negative.» Ita respondit et decrevit Sacra Congregatio, Die 2 Octobris 1840 (1).

Si hubiese algún Sacerdote ó Comunidad religiosa que distribuyera Rosarios benditos por ellos, en virtud de facultad que se le hubiere concedido, deberán abstenerse de percibir ni el coste material de los Rosarios, según Minderer:

«Absque dubio talis (esto es, el que percibe el coste del Rosario) peccat, nisi ex conscientia erronea et bona fide excusetur; quia damnum spirituale infert proximo, eum inducendo ad indulgentias falsas, qui alias studeret acquirere veras (2).

Véase por fin la siguiente novísima declaración:

(1) Prinzivalli: *Op. cit.*, n. DV, pág. 422.—Se encuentra otra decisión en el mismo sentido de 11 Febrero de 1722, en Teodoro de Saint-Espírit: *Tractatus dogmatico-moralis de Indulgientiis*, part. II, cap. III, par. V, quæst. 4; Amort, *Historia indulgentiarum*, Supplém. *Responsa et decreta S. Congreg. Indulg.* 1722, 14 Decembr. n. 3.

(2) *De indulgentiis in specie*, n. 603.

An 1.^o) res Indulgenciarum ditatae tradi debeant fidelibus omnino gratis: ita ut 2.^o) si aliquid quocumque titulo sive pretii, sive permutationis, sive munieris, sive eleemosynæ requiratur, vel accipiatur, Indulgenciarum ex hoc amittantur?

Resp. Affirmative ad utramque partem, *S. Congr. Indulgenciarum*. 16 Julii 1887. (Acta S. Sedis, vol. XX, pag. 63).

BENEDICTIONES PROPRIÆ NONNULLORUM ORDINUM
REGULARIUM

Quæ sequuntur benedictiones nonnisi a sacerdotibus specialem facultatem habentibus adhiberi possunt

BENEDICTIO ET IMPOSITIO SCAPULARIS SS. TRINITATIS

(*Propria Ordinis SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum*)

170. *Sacerdos induitus superpelliceo et stola albi coloris, dicit:*

- ℣. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
℟. Qui fecit cœlum et terram.
℣. Dominus vobis. ℟. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Domine Iesu Christe, qui tegumen nostræ mortalitatis induere dignatus es: obsecramus immensam tuæ largitatis abundantiam: ut hoc genus vestimenti, quod Sancti Patres ad innocentiae et humilitatis inditum abrenuntiantes sæculo ferre sanxerunt, tu ita bene ☩ dicere digneris, ut hic famulus tuus (*vel famula tua*) *N.* qui (*vel quæ*) hoc induitus (*vel induita*) fuerit vestimento, te quoque induere mereatur. Qui vivis et regnas per omnia sæcula sæculorum. ℑ. Amen.

Postea adsperrgit aqua benedicta.

MODUS IMPONENDI DICTUM SCAPULARE

171. ℣. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
℟. Qui fecit cœlum et terram.
℣. Dominus vobiscum. ℟. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Adesto, Domine, supplicationibus nostris: ut hunc famulum tuum (*vel* famulam tuam), cui in tui nomine habitum Religionis Sanctissimæ Trinitatis imponimus. Tu ita bene ☩ dicere digneris; ut te largiente devotus (*vel* devota) persistat, et vitam consequi mereatur æternam. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: qui tecum, etc.

℟. Amen.

Tunc imponitur *S. Scapulare* a Sacerdote dicente:
Accipe habitum Sanctissimæ Trinitatis in augmentum fidei, spei, et charitatis: in nomine Patris ☩, et Filii, et Spiritus Sancti. ℑ. Amen.

℣. Dominus vobiscum. ℟. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Omnipotens sempiterne Deus, qui dedisti famulo tuo (*vel* famulæ tuæ), in confessione veræ fidei æternæ Trinitatis gloriam agnoscere, et in potentia majestatis adorare unitatem: quæsumus; ut ejusdem fidei firmitate ab omnibus semper muniantur adversis.

Deus, qui per sanctos Joannem et Felicem Ordinem Sanctissimæ Trinitatis ad redimendum de potestate Saracenorum captivos, cœlitus instituere dignatus es: presta quæsumus; ut eorum suffragantibus meritis a captivitate corporis et animæ, Te adjuvante, liberetur hic famulus tuus (*vel* hæc famula tua). Per Christum Dominum nostrum.

℟. Amen.

Suscipiat te Sanctissima Trinitas in numerum Confratrum, Consorumque Confraternitatis nostræ; et licet te indigne suscipimus, in orationibus tamen nostris precamur, ut tibi Sanctissima Trinitas concedat tempus bene vivendi, constantiam perseverandi, et sicut nos hodie fraterna charitas spiritualiter jungit in terris, ita divina pietas quæ dilectionis est auxtrix, et amatrix, nos cum fidelibus suis conjugere dignetur in cœlis. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Datur benedictio dicendo: Pax et benedictio Dei Omnipotentis Patris ☩, et Filii, et Spiritus Sancti descendat super te (*vel* super vos) et maneat semper.

R. Amen.

BENEDICTIO TRISAGII SANCTISSIMÆ TRINITATIS

172. V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Omnipotens, et misericors Deus, qui per Filium tuum Unigenitum, ac per Prophetas et Apostolos tuos Sanctissimæ Trinitatis Mysterium revelare dignatus es, ut Sanctorum Angelorum Chorus imitantes in terris, dignas et devotas tibi laudes referamus: tuam obsecramus clementiam; ut hæc Trisagia (*vel* hoc Trisagium) quæ (*vel* quod) in honorem, et laudem ejusdem Sanctissimæ Trinitatis, ab Ecclesia fidei dicata sunt (*vel* dicatum est) benedicas, et sanctifices, eisque (*vel* eique) tantum infundas Spiritus Sancti virtutem, ut quicunque horum quolibet portaverit, atque in domo sua reverenter servaverit, seu devote recitaverit, tua divina virtute ab omnibus animæ et corporis periculis eruatur, sitque consors et particeps gratiarum omnium, privilegiorum et indulgentiarum, quæ ab

Apostolica Sede concessa fuerint, atque in exitu suo a sanctis Angelis tuis, in conspectu divinæ majestatis præsentari mereatur. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: qui tecum, etc. R. Amen.

Postea adspergatur aqua benedicta.

ABSOLUTIO GENERALIS IMPERTIENDA ADSCRIPTIS SCAPULARI SS. TRINITATIS IN ARTICULO MORTIS CONSTITUTIS (1).

METHODUS PRO ERIGENDIS STATIONIBUS VIÆ CRUCIS

(Propria Ordinis Minorum Observantiae Sancti Francisci)

173. Sacerdos superpelliceo et stola violacei coloris indutus uno saltem clero adhibito, qui ei opportuno tempore porrigitur possit vasculum aquæ benedictæ cum aspersorio, et thuribulum cum incensi navicula, ascendit Altare, ibique stans brevi sermone super præstantia et utilitate pii exercitii Viae Crucis populum alloquetur. Deinde genuflexus in infimo gradu intonabitur Hymnum: Veni Creator Spiritus, *ut supra*, 255.

V. Emitte Spiritum tuum, et creabuntur.

R. Et renovabis faciem terræ.

OREMUS

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere.

(1) Véase lo que decimos en la pág. sig. 366 respecto de la absolución para los Cofrades del SS. Rosario. No se olviden tampoco las recientes declaraciones que ponemos al pie de la fórmula de la Bendición Papal IN ARTICULO MORTIS, pág. 379, en las que se prohíbe absolutamente el reiterar dicha bendición IN EODEM MORTIS ARTICULO.

Defende, quæsumus Domine, beata Maria semper Virgine intercedente, populum istum (*vel* Familiam istam) ab omni adversitate: et toto corde tibi prostratum (*vel* prostratam) ab hostium propitiis tuere clementer insidiis.

Actiones nostras, quæsumus Domine, adspirando præveni, et adjuvando proseguere: ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat, et per te cœpta finiatur. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: qui tecum vivit et regnat per omnia sæcula sæculorum. ¶ Amen.

BENEDICTIO TABULARUM PICTARUM (SI ADSUNT)

174. ¶ Adjutorium nostrum in nomine Domini.
¶ Qui fecit cœlum et terram.
¶ Dominus vobiscum. ¶ Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Omnipotens sempiterne Deus, qui sanctorum tuorum Imagines sculpi, aut pingi non reprobas, ut quoties illas oculis corporis intuemur, toties eorum actus, et sanctitatem ad imitandum memoriæ oculis meditemur: has quæsumus Imagines in honorem, et memoriam Unigeniti Filii tui Domini nostri Iesu Christi adaptatas bene dicere, et sanctificare digneris; et præsta, ut quicumque coram illis Unigenitum Filium tuum suppliciter colere, et honorare studuerit, illius meritis, et obtentu, a Te gratiam in præsenti et æternam gloriam obtineat in futuro. Per eundem Christum, etc. ¶ Amen.

Tunc Sacerdos eas adspergit aqua benedicta, et incensat. In Oratorio privato omitti potest incensatio.

BENEDICTIO CRUCIUM QUÆ EX LIGNO ESSE DEBENT

175. ¶ Adjutorium nostrum in nomine Domini.
¶ Qui fecit cœlum et terram.
¶ Dominus vobiscum. ¶ Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Rogamus te, Domine Sancte, Pater omnipotens, sempiterne Deus: ut digneris bene dicere hæc signa Crucis tuæ, ut sint remedia salutaria generi humano; sint soliditas fidei, bonorum operum profectus, et redemptio animarum; sint solamen, et protectio, ac tutela contra sæva jacula inimicorum. Per Christum Dominum nostrum. ¶ Amen.

OREMUS

Bene dic, Domine, has cruces, quia per Crucem sanctam tuam eripuisti mundum a potestate dæmonum, et superasti Passione tua suggestorem peccati, qui gaudebat in prævaricatione primi hominis per ligni vetiti sumptionem.

Tunc Sacerdos eas adspergens, dicat:

Sanctificentur ista Crucis signa in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti: ut orantes, inclinantesque se propter Deum ante estas cruces inventiant sanitatem animæ, et corporis. Per Christum Dominum nostrum. ¶ Amen.

Deinde cantatur sequens

Hymnus

Vexilla Regis prodeunt,
Fulget Crucis mysterium,
Qua vita mortem pertulit,
Et morte vitam protulit.
Quæ vulnerata lanceæ
Mucrone diro, criminum
Ut nos lavaret sordibus,
Manavit unda, et sanguine
Impletæ sunt, quæ concinit
Davit fideli carmine,
Dicendo nationibus:
Regnavit a ligno Deus.
Arbor decora et fulgida.
Ornata regis purpura,

Electa digno stipite
Tam sancta membra tangere.
Beata, cuius brachiis
Pretium peperit sæculi,
Statera facta corporis,
Tulitque prædam tartari.
O Crux, ave, spes unica,
Hoc passionis tempore,
Piis adauge gratiam,
Reisque dele crimina.
Te, fons salutis, Trinitas,
Collaudet omnis spiritus:
Quibus Crucis victoriam
Largiris, adde præmium. Amen.

Loco Versus Hoc passionis tempore, qui dicitur tempore Passionis, tempore Paschali dicitur: Paschale quæ fers gaudium; alio tempore: In hac triumphi gloria.

Hymnus

Stabat Mater dolorosa Quis non posset contristari
Juxta crucem lacrymosa, Christi Matrem contemplari
Dum pendebat Filius. Dolentem cum Filio?
 Pro peccatis suæ gentis
Cujus animam gementem, Vedit Jesum in tormentis,
Contristatam et dolentem, Et flagellis subditum.
Pertransivit gladius. Vedit suum dulcem Natum
 Moriendo desolatum,
O quam tristis et afficta Dum emisit spiritum.
Fuit illa benedicta Eja, Mater fons amoris,
Mater Unigeniti! Me sentire vim doloris
Quæ moerebat, et dolebat, Fac, ut tecum lugeam.
Pia Mater dum videbat Ut sibi complaceam. Amen.
Nati pœnas incliti.
 Quis est homo, qui non fleret,
Matrem Christi si videret Fac ut ardeat cor meum
In tanto supplicio? In amando Christum Deum,
 Ut sibi complaceam. Amen.

Sacerdos accedens ad locum primæ Stationis, osculatur Crucem et tabulam, easque, vel per se, vel per laicum decenti habitu indutum, collocat in loco ad id præparato: deinde legit meditationem et preces huic Stationi respondentes: quod et fiet in ceteris stationibus. Quibus finitis, cantatur Hymnus Te Deum laudamus, ut infra in Processione pro gratiarum actione.

¶. Benedicamus Patrem, et Filium cum Sancto Spiritu.

¶. Laudemus, et superexaltemus eum in sæcula.

OREMUS

Deus, cuius misericordiae non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus, piissimæ majestati tue pro collatis donis gratias agimus tuam sem-

per clementiam exorantes, ut qui petentibus postulata concedis eosdem non deserens, ad præmia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum.

¶. Amen.

Tunc Sacerdos benedicit populum cum Cruce.

**FORMULAM AD FIDEM FACIENDAM DE ERECTIONE
VIÆ CRUCIS**

176. Vigore facultatis mihi commissæ, Ego N. Viam Crucis cum annexis Indulgentiis erexi in loco, ut supra in precibus, etc., juxta regulas a S. Indulgientiarum Congregatione die 10 Maii 1742 præscriptas. In quorum fidei testimonium hoc mea manu exaravi hac die, etc.

DECRETOS IMPORTANTES

177. Las cruces y cuadros del *Via-Crucis* pueden quitarse y volverse á poner siempre que sea preciso para blanquear ó componer la Iglesia ú otra causa, sin que por esto pierdan las indulgencias, las cuales no cesan nisi pereunte materia. S. C. Indulg. 21 Mart. 1836.—No es necesario para ganar las indulgencias rezar un *Padre nuestro* á cada estación, ni tampoco seis *Padre nuestros* y *Ave Marias* después de hechas las estaciones, aunque es muy laudable el hacerlo. Basta meditar brevemente la Pasión de Nuestro Señor, ó pensar de algún modo en ella, según la capacidad del sujeto. S. C. Indulg. 2 Jun. 1838 et 16 Febr. 1839.—Deben hacerse todas las estaciones de una vez: uno tractu, et non interposito majori vel minori inter Stationes intervallo. S. C. Indulg. 22 Jan. 1858.

178. 1. *An illud Ex ligno debent esse Cruces quod legitur in appendice ad Rituale Romanum editum anno 1864 ex typis S. Congregationis de Propaganda Fide pag. 404 obliget sub pena nullitatis?*

2. *Et quatenus affirmative. An huic præcepto suf-*